2

TỈNH ỦY TIỀN GIANG                                  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
  BAN TUYÊN GIÁO                               Tiền Giang, ngày 08 tháng 01 năm 2025
                  *

  Số 2082 -CV/BTGTU
 Về việc hướng dẫn nghi lễ và một số nội dung

    liên quan tới đại hội đảng bộ các cấp
                         Kính gửi: - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

       - Sở Thông tin và Truyền thông,

        - Các cơ quan báo chí trong tỉnh,

                             - Ban Thường vụ cấp ủy huyện (tương đương).
Căn cứ Công văn số 10385-CV/BTGTW, ngày 31/12/2024 của Ban Tuyên giáo Trung ương, Công văn số 3835-CV/TU, ngày 07/01/2025 của Tỉnh ủy Tiền Giang về việc giao Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy hướng dẫn nghi lễ và một số nội dung liên quan tới đại hội đảng bộ các cấp, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy hướng dẫn như sau:
1. Thực hiện nghi lễ chào cờ (trong khai mạc và bế mạc)
- Người điều hành nghi lễ: “Kính mời các vị đại biểu, khách quý và toàn thể Đại hội thực hiện nghi lễ chào cờ”.

Tất cả mọi người tham gia chào cờ đứng nghiêm, hướng về cờ Đảng, cờ Tổ quốc và hát Quốc ca, Quốc tế ca (mở băng, đĩa không lời và hát trên nền nhạc; yêu cầu đúng lời, đúng nhạc).

- Khi lời hát Quốc ca, Quốc tế ca kết thúc, người điều hành nghi lễ thông báo: “Trân trọng cảm ơn các đồng chí, các vị đại biểu, khách quý và toàn thể Đại hội!”.
* Lưu ý:
Các đơn vị lực lượng vũ trang thực hiện theo nghi lễ quy định của ngành.

Sử dụng Quốc ca bao gồm nhạc và lời 1 bài hát Tiến quân ca; sử dụng Quốc tế ca bao gồm nhạc và lời do nhạc sỹ của Pháp là Pie Đờgaytơ (Pierre Degeyter) phổ nhạc năm 1888.

Khi đại biểu đứng nghiêm mới mở băng, đĩa nhạc; hát Quốc ca trước, Quốc tế ca sau.

2. Trang trí phông chính đại hội, khẩu hiệu tuyên truyền đại hội

Căn cứ vào kế hoạch và hướng dẫn sau:

- Kế hoạch số 166-KH/TU, ngày 09/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Hướng dẫn số 58-HD/BTGTU, ngày 22/6/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về thực hiện Quy định số 99-QĐ/TW của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng.

- Hướng dẫn số 79-HD/BTGTU, ngày 31/10/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về trang trí, khánh tiết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030.
Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề cần trao đổi, đề nghị các các cơ quan, đơn vị liên hệ Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (qua phòng Tuyên truyền, Báo chí - Xuất bản).
(Gởi kèm lời bài hát Quốc tế ca và Tiến quân ca).

Nơi nhận:                                                                 K/T TRƯỞNG BAN
- TTTU (b/c),                                                        PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC
- Các đ/c UVBTVTU,
- Như trên,
- Ban Tuyên giáo cấp ủy huyện (tương đương),
- Lãnh đạo ban,
- Các phòng thuộc Ban,
- Lưu Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.
                                                                              Phạm Nguyễn Hoàng Vũ